



Pěvecký sbor Jaromír oslavil 160 let výročí jeho vzniku!

Jaromír se tak může pyšnit titulem „nejstarší existující pěvecký sbor v České republice“. Téměř zaplněný chrám sv. Mikuláše při výročním koncertě dokazuje, že tento sbor si za léta své existence vytvořil početnou základnu příznivců kvalitní hudby.

Foto Václav Kracík

Vybíráme z obsahu:

str. 2 Výroční koncert Jaromíra se vydařil!
 str. 3 Volby 2016 a Povinné revize kotlů
 str. 4 Pronájem volných městských bytů
 str. 8 Luxus

str. 9 Jelichov Cup 2016
 str. 11 Kukská bohyně vína
 str. 12 Klavírista B. Stehlík v Jaroměři
 str. 13 Bastion I. a podzemí
 str. 14 Kalendárium na listopad

Vážení čtenáři městského periodika,

dostalo se vám do rukou 20. číslo Jaroměřského a josefovského zpravodaje, které vzniklo na odboru školství, kultury a tělovýchovy. Opět bylo vypsáno výběrové řízení na pozici technického redaktora Jaroměřského a josefovského zpravodaje, které je otevřené pro podávání přihlášek do 18.11.2016.

Podzim se již výrazně přihlásil o slovo a pomalu se nám přibližuje adventní čas. Na důkaz toho, že Vánoce jsou již opravdu za dveřmi, najdete mezi pozvánkami i plakátek na Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí, které se bude konat první adventní neděli od 16.00 hod.

Vratme se ale v čase ještě o kousek blíže a dovolte nám pozvat vás na dvě zajímavé akce konající se 17. listopadu. Zpívání na schodech kostela Nanebevstoupení Páně v Josefově připomene převratné události, které se neodmyslitelně pojí se státním svátkem boje za svobodu a demokracii. V sále Důstojnické besedy se pak od 18.00 hodin bude konat Slavnostní gala-večer 2016, kde budou oceněny některé z vámi nominovaných osobností.

Přejeme vám příjemně strávený podzimní čas a poklidný vstup do období adventu.

Odbor školství, kultury a tělovýchovy

tel.: 491 847 162

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz



[www.facebook.com/](http://www.facebook.com/jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj)

jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Výroční koncert JAROMÍRA se vydařil!

Pokud jste četli v říjnovém čísle tohoto periodika článek o historii jaroměřského smíšeného pěveckého sboru JAROMÍR, víte, že v říjnu jsme si připomněli 160. výročí jeho vzniku. Protože od onoho roku 1856 nepřerušil svou činnost, je nyní nejstarším existujícím pěveckým sborem v celé republice. V dobách své největší slávy míval i více než 120 členů. Dnes je nás sice jen 18, ale zpíváme se stejným nadšením jako naši předchůdci.

Slavnostní koncert se uskutečnil 18.10. v kostele sv. Mikuláše, a to kvůli tradici. První veřejné vystoupení sboru v r. 1856 se konalo právě v těchto prostorech.

Jako hosta jsme si pozvali kvalitní komorní sbor CARMINA ALTA z Rychnova nad Kněžnou, který podal pod vedením sbormistra Mgr. Karla Štrégla vynikající výkon. Také JAROMÍRU se sbormistrem Mgr. Vlastimilem Kovářem se koncert vydařil, a to nejen pěvecky. Kostel byl téměř celý zaplněn, atmosféra skvělá! K slavnostnímu rázu večera přispěly i projevy starosty Ing. Jiřího Klepsy a zástupkyň oblastního výboru Unie českých pěveckých sborů Evy Brandejsové a Hany Juričkové. Obě dámy s sebou rovněž přivezly ocenění pro mnohé členy sboru za jejich obětavou mnohaletou činnost.

Stříbrný odznak dostali A. Dyrč, V. Petříková a L. Ročňák, zlatý odznak pak J. Böhm, B. Ferdinandová, V. Fingr, L. Kňourková a B. Krausová.

Čestné uznání 3. stupně bylo předáno O. Konfrštovi a J. Pavlovské, čestné uznání 2. stupně dostala E. Sedláčková a čestné uznání 1. stupně za více než 50 let velmi aktivní činnosti bylo uděleno současné předsedkyni A. Vachkové a bývalé předsedkyni a nynější jednatelce L. Lajvrové. Paní L. Lajvrová navíc dostane koncem roku od sborové centrály v Praze zlatý odznak s českými granáty, což je u nás nejvyšší možné ocenění člena sboru.

Následovaly odměny (květiny a kniha o sochaři Petru Novákovi) od MÚ, které oceněným předali starosta města a vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy. Ze současných členů sboru byly oceněny L. Lajvrová, A. Vachková a J. Pavlovská, z bývalých, velmi zasloužilých členek, pak B. Baumannová, K. Beranová, J. Kučová, M. Ličmanová a Z. Škopková.

Sbor je touto vydařenou výroční oslavou nabit novou energií do další činnosti. Za úspěch vděčíme našemu úžasnému, charismatickému sbormistru Mgr. V. Kovářovi. Nemá to s námi lehké. Víím, o čem píšu, protože jsem 10 let tento sbor vedla. Kolikrát jsme nedochvilní, někdy se na zkouškách vzpíráme nácviku obtížnějších skladeb s tím, že se je nikdy nemůžeme naučit, ale sbormistr se nerozčiluje, je trpělivý a optimistický a nakonec nás dovede ke kýženému cíli.

Pane sbormistře, děkujeme. Vydržte v čele sboru ještě mnoho let!

Za celý sbor J. Pavlovská

Rádi zpíváte? Chcete rozšířit naše řady? Stačí průměrný hlas a velké nadšení. V případě zájmu se obraťte na Mgr. V. Kováře ze ZUŠ, tel.: 775 680 289.

Zastupitelstvo města Jaroměř na svém jednání dne 27.10.2015 schválilo pořizování přímých audiovizuálních přenosů ze zasedání zastupitelstva města **od 01.01.2016 do 31.12.2016**.

Přímý záznam je možné zhlédnout vždy v době konání ZM na webu: <http://www.jaromeronline.cz/>

Jaroměřský a josefovský zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku; č. 20/2016, vychází 15.11.2016

registrační číslo: MK ČR E 11964; vychází jako čtrnáctideník

vydává: město Jaroměř, nám. Československé armády 16, Jaroměř, IČO: 00272728; DIČ: CZ00272728

náklad: 5 650 kusů; **tisk:** Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o;

kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravodaje, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292, e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz; **toto číslo sestavil:** OŠKT;

uzávěrka: 15.11.2016 (změna termínu vyhrazena); **příspěvky:** max. 40 řádků;

pozn.: Na zveřejnění zaslání příspěvku nevzniká právní nárok! Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názor redakce. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Fotografie pořídila redakce, autoři článků a archiv. Texty „po uzávěrce“ neprošly jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Příspěvky autorů uveřejněné v Jaroměřském a josefovském zpravodaji budou dále poskytnuty Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové, která je bude uchovávat a zálohovat a v rámci informačních systémů provozovaných SVK HK je poskytne k Online přístupu internetovým uživatelům. K tomuto již není nadále potřeba dalšího souhlasu autorů příspěvků.

MĚSTO, MĚSTSKÝ ÚŘAD

Volby 2016

Informace pro členy okrskových volebních komisí

Z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje jsme byli informováni, že byl podán návrh na neplatnost voleb do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (o němž Krajský soud v Hradci Králové doposud nerozhodl). Vzhledem k této skutečnosti nelze ukončit činnost okrskových volebních komisí patnáctým dnem po vyhlášení výsledků voleb do zastupitelstev krajů (vyhlášeno 11. října 2016) a tím vyplatit zvláštní odměnu za výkon funkce člena okrskové volební komise.

Podle ustanovení § 45 odst. 2 zákona o volbách do zastupitelstev krajů činnost okrskové volební komise, jejíž působnost se vztahuje ke kraji, kde byl podán návrh na neplatnost hlasování nebo neplatnost voleb, končí:

- dnem nabytí právní moci rozhodnutí soudu v případě, že tento návrh byl soudem zamítnut,
- patnáctým dnem po uveřejnění výsledků dodatečného hlasování v případě, že tento návrh byl soudem shledán oprávněným a opakuje se v rámci volebního procesu pouze hlasování,
- dnem nabytí právní moci rozhodnutí soudu v případě, že tento návrh byl soudem shledán oprávněným a opakuje se celý volební proces.

V případě změny budou aktuální informace zveřejněny na internetových stránkách města www.jaromer-josefov.cz, v sekci Úřední deska, podsekcce Volby a následně ve zpravodaji.

V Jaroměři dne 02.11.2016

Ing. Jiří Kotland

Povinné revize kotlů na pevná paliva

Nejpozději 1. ledna 2017 musí každý provozovatel kotle na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, disponovat zprávou o kontrole jeho technického stavu a provozu. Doklad musí vystavit odborně způsobilá osoba.

V praxi to znamená, že do konce roku 2016 si budou muset například domácnosti nechat zkontrolovat technický stav kotle, s nímž vytápějí svůj rodinný dům. Napřesrok totiž po nich mohou obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v pořádku. Pokud ho majitel nepředloží, může mu hrozit pokuta 20 000 Kč.

Odbor ochrany ovzduší ministerstva životního prostředí vydal sdělení k provozování a ke kontrole spalovacích stacionárních zdrojů o jmenovitém tepelném příkonu 300 kW a nižším. Je určeno jak provozovatelům kotlů umístěných v rodinných domech, bytech a stavbách pro individuální rekreaci, tak provozovatelům zdrojů umístěných v nemovitostech určených pro podnikání.

Prozatím nebyla schválena novela zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění a rovněž novela vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší v platném znění, proto lze postupovat při kontrole spalovacích stacionárních zdrojů podle sdělení ministerstva životního prostředí.

Kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje provádí výhradně odborně způsobilá osoba proškolená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj udělené oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě. Přičemž proškolení těchto odborně způsobilých osob probíhá také pod dohledem Hospodářské komory ČR a odbornou záštitou autorizovaného sdružení Asociace podniků topenářské techniky, která je začleněnou součástí Hospodářské komory ČR. Každý provozovatel kotlů se může informovat o příslušném odborníkovi na <http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php>, seznam je průběžně doplňován o nové proškolené osoby.

V případě spalovacích stacionárních zdrojů, jejichž výrobce již zanikl nebo není zjistitelný, může kontrolu technického stavu provozu a instalace provádět odborně způsobilá osoba proškolená jiným výrobcem stejného typu spalovacího zdroje (stejný způsob spalování, stejná nebo obdobná konstrukce spalovacího stacionárního zdroje). Pro tyto účely se rozlišují základní typy spalovacích zdrojů, které by měly být specifikovány rovněž v dokladu o proškolení odborně způsobilé osoby výrobcem.

- Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP k provozování a ke kontrole spalovacích stacionárních zdrojů o jmenovitém tepelném příkonu 300 kW a nižším kB
- Vzor dokladu o kontrole kotlů

Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí

Pronájem volných městských bytů

Město Jaroměř přistupuje k pronajímání volných městských bytů.

Tomuto rozhodnutí předcházelo jednání skupiny, která byla pověřena radou města, aby vytvořila návrh bytové koncepce města Jaroměř. Následně schválení právního předpisu č. 41 (Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví města Jaroměř, s účinností od 01.10.2016), otevřelo možnost volné městské byty pronajímat. Tato pravidla upravují podmínky pro pronajímání bytů v domech ve vlastnictví města Jaroměř a podmínky pro dispozice s těmito byty. Tento článek si klade za cíl seznámit občany s podstatnými skutečnostmi v souvislosti s nájemním bydlením v městských bytech.

Nový právní předpis rozděluje byty na nájemní byty, služební byty, byty zvláštního určení (s pečovatelskou službou), byty s režimovým bydlením a pohotovostní byt.

V následujících řádcích se zaměříme na byty nájemní, a to jak z pohledu nových nájemníků, tak i těch stávajících.

Bytem se pro účely těchto pravidel rozumí soubor místností a prostorů, který byl rozhodnutím vydaným podle stavebních předpisů určen k trvalému bydlení. Nájemní byty rozlišujeme na byty způsobilé k užívání a na byty určené k opravě.

Byty způsobilé k užívání

Pod pojmem byty způsobilé k užívání se zařazují takové byty, které svým stavebně-technickým stavem odpovídají platné legislativě a normám, a mohou být tedy okamžitě pronajaty vhodnému zájemci. Takový byt musí zároveň splňovat podmínku, že se nachází v domě, který je v dobrém stavebně-technickém stavu, včetně rozvodů všech páteřních sítí (elektriny, vody, odpadů, atd.). Aktuální nabídka bytů způsobilých k užívání bude zveřejněna na webových stránkách města Jaroměř a v tištěné podobě na odboru majetku města, v druhém patře budovy Městského úřadu Jaroměř, a to od 01.12.2016. Předem chci upozornit, že nabídka bytů bude zprvu omezená, a to s ohledem na postupné opravy bytových domů.

Zájemci o nájem bytu vyplní předepsanou žádost, která bude k dispozici ke stažení na webových stránkách města Jaroměř nebo na odboru majetku města, a to včetně povinných příloh. Vyplněný dotazník včetně všech příloh následně doručí na podatelnu Městského úřadu Jaroměř.

Doručené žádosti budou vyhodnoceny postupně dle termínu doručení. Zájemce, který splní veškeré požadavky na přidělení bytu – a to bezdlužnost vůči městu Jaroměř (dle přílohy č. 2 potvrzení o výši dluhu) a odevzdá pravdivě a řádně vyplněnou žádost o přidělení bytu včetně všech příloh – bude vyzván k podpisu nájemní smlouvy a složení peněžní jistoty. Nájemní smlouva se bude uzavírat na dobu určitou jednoho roku.

V případě, že zájemce nesplní všechny požadavky, odstoupí od své žádosti, nebo se v daný termín nedostaví bez řádné omluvy k uzavření nájemní smlouvy či nesloží nejpozději při uzavření smlouvy požadovanou peněžní jistotu, bude z dalšího řízení vyřazen.

Z výše uvedeného tedy vyplývá následující: město Jaroměř postupně realizuje opravy městských bytových domů tak, aby mohlo všechny volné nájemní byty postupně nabízet k pronájmu jako byty způsobilé k užívání. Byty budou nabízeny na webových stránkách města Jaroměř a na odboru majetku města. Zájemce je povinen předložit pravdivě vyplněnou žádost včetně příloh, která je dostupná na webových stránkách města či na odboru majetku města. Rozhodující pro získání nabízeného bytu je splnění podmínek daných žádostí a termín doručení na podatelnu Městského úřadu Jaroměř. Pokud bude zájemce vyzván k podpisu nájemní smlouvy, bude také vyzván ke složení peněžní jistoty (dříve známé pod pojmem vratná kauce). Peněžní jistota se skládá ve výši třináásobku měsíčního nájemného nejpozději při uzavření nájemní smlouvy, a to buď hotově k rukám pronajímatele (na pokladně odboru majetku města) nebo musí být průkazně připsaná na zveřejněném bankovním účtu pronajímatele. Následně dojde k uzavření nájemní smlouvy a byt je předán nájemci k užívání.

Byty určené k opravě

Druhou možností je žádat o byt určený k opravě. Jedná se o možnost podílet se na opravě daného bytu vlastními náklady s následným umořováním vložených prostředků z nájemného. Tento režim se vztahuje na nabízené městské byty, které se nacházejí v domě, který je v dobrém stavebně-technickém stavu, včetně rozvodů všech páteřních sítí (rozvody elektriny, vody, odpadů, atd.). Odbor majetku města postupně vybere vhodné byty v tomto režimu a zveřejní jejich nabídku (stejným způsobem jako u bytů způsobilých k užívání) včetně individuálních požadavků na stavební úpravy daného bytu. Proces podání žádosti je obdobný jako u bytů způsobilých k užívání. Žadatel, který splní veškeré požadavky na přidělení bytu, bude vyzván k dalšímu jednání ohledně podmínek provádění a financování vyjmenovaných oprav, případně k podpisu smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy. Vzájemně odsouhlasené prokazatelně vložené náklady budoucího nájemce na opravy a úpravy bytu mu budou kompenzovány formou umořování nájemného a to tak, že nájemci bude po stanovený počet měsíců poskytnuta 100% sleva na nájemném odpovídající celkové výši dohodnutých vložených nákladů. Nájemce bude městu Jaroměř hradit po stanovenou dobu pouze předepsané zálohy na služby (komíny, STA, apod.) a jejich konečné roční vyúčtování. Po umoření nákladů bude nájemce hradit dohodnuté měsíční nájemné a zálohy na služby dle podmínek uvedených v nájemní smlouvě.

Doba trvání nájemního vztahu

Nájemní smlouvy k nájemním bytům (byty způsobilé k užívání) se uzavírají na dobu 1 roku.

Pravidla pro prodloužení nájemního vztahu se týkají nejen nově uzavřených smluv, ale i těch stávajících.

V případě bezchybné platební historie nájemného se prodlužuje nájemní vztah o max. 2 roky písemným dodatkem, popřípadě novou nájemní smlouvou.

Pokud nájemce nemá bezchybnou platební historii nájemného, nicméně je bez pohledávek po splatnosti, prodlužuje se nájemní vztah o max. 1 rok písemným dodatkem, popřípadě novou nájemní smlouvou.

Pokud nájemce nezaplatil nájemné a náklady na služby za dobu dvou měsíců či méně, lze nájemní vztah prodloužit max. o tři měsíce, a to písemným dodatkem, případně novou nájemní smlouvou; pohledávky jsou dále řešeny v souladu s platnými právními předpisy.

Nezaplatil-li nájemce nájemné a náklady na služby za dobu tří měsíců či více, porušil tím svou povinnost zvlášť závažným způsobem a pronajímatel mu vypoví nájem bez výpovědní doby s požadavkem, aby mu nájemce bez zbytečného odkladu byt odevzdal. Pohledávky jsou dále řešeny v souladu s platnými právními předpisy.

Výše nájemného

Nájemné pro nově uzavřené nájemní smlouvy je stanoveno takto: byty do 80 m² celkové plochy nájemné ve výši 45 Kč/m², byty nad 80 m² celkové plochy nájemné ve výši 40 Kč/m².

U stávajících nájemních smluv se dohodnuté nájemné změní také, a to s účinností od 05/2017. V bytech základní kvality do 80 m² celkové plochy se nájemné navýší o 20 %, maximálně však do výše 45 Kč/m². V bytech základní kvality nad 80 m² celkové plochy se nájemné navýší o 5 %, maximálně však do výše 40 Kč/m². Dále stávající dohodnuté nájemné v bytech snížené kvality se navýší o 20 %.

Zároveň dojde i ke změně nájemného u bytů zvláštního určení, kde bude jednotné nájemné ve výši 30 Kč/m².

Závěrem nutno podotknout, že pokud bude mít čtenář jakýkoliv dotaz, referenti majetku města jsou mu k dispozici.

Jan Žíla

vedoucí odboru majetku města

Technické služby města Jaroměře

Svoz biomasy technickými službami skončil dne **14.11.2016**. Nadále trvá možnost vlastního odvozu do areálu sběrného dvora.



Představujeme letošní mistrovské dílo pana Jiřího Voprady.



Obnova autoparku v letošním roce – M27 v provedení kontejnerovém a se sklápěcí korbou, včetně nástaveb, na zimní údržbu.

ŠKOLY, ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

Základní škola Jaroměř, Na Ostrově

Zlato a bronz z „Ostrova“

Dne 15.10.2016 se v Českých Budějovicích ve sportovní hale VŠ Slávie konalo Mistrovství Evropy 2016 v bojovém umění Allkampf-Jitsu. Učitel tělesné výchovy na naší škole – Mgr. Pavel Palička – vede již několik let oddíl Drak a dva z „Ostrováků“ se nejen tohoto mistrovství účastnili, ale dokonce na něm „vystoupili na bednu“.

Z celkem 225 účastníků v kategorii starších žáků zvítězil **Jiří Kudrnáč**, žák 8. B, v juniorské kategorii se jako třetí umístil **Jakub Reindl**, žák 9. A!!!

Soutěžilo se jednotlivě a poté v devatenácti týmech různých věkových kategorií. „Odjížděli jsme do Budějovic v pátek po škole i s rodiči a poté jsme tam přenocovali,“ řekl Jakub. „Bylo to takhle lepší, protože jsme si před turnajem odpočinuli. Cesta je dlouhá a museli bychom vstávat brzy ráno, abychom stihli dorazit v 8:30,“ s pousmáním doplnil Jiří. „Na turnaji bylo mnoho cizích národností - Poláci, Němci, Rakušané, Slovinci. Dokonce tam byl i jeden Makedonec!“ sdělil Jakub. „Bohužel jsme proti němu nebojovali,“ přidal se Jirka, který soutěžil v kategorii starších žáků ve dvou disciplínách: přerážení desek a ukázka čtyř bojových technik. A pro zajímavost - během turnaje byl k dispozici bufet. Zde si mohli účastníci zakoupit párek v rohlíku, klobásy, moučníky, kofolu a gulášovku, kterou si moc pochvalovali.

Mistrovství trvalo do 18:00 a bylo zakončeno vyhlášením výsled-

ků všech kategorií. „Čekání na výsledky bylo dlouhé, ale vydrželi jsme to,“ shodli se oba. „Většinu cen získala Česká republika, která na letošním mistrovství dominovala,“ s hrdostí sdělil Jakub. Ocenění na stupních vítězů získali pohár, medaili a poukázku na nákup v internetovém obchodě. „Soboty strávené v Českých Budějovicích rozhodně nelitujeme. Je to obrovská zkušenost, kterou jen tak nikdo nemá,“ zhodnotili turnaj Jakub i Jirka.

Zbývá jen dodat: Kluci, patří vám oběma velké poděkování za úžasnou reprezentaci naší školy i města Jaroměře. Gratulujeme.

Jan Ruprich (spolužák a člen redakční rady školního časopisu)



Základní škola Jaroměř - Josefov

Pozvánka na Den otevřených dveří

Ředitelství Základní školy v Jaroměř – Josefově zve širokou veřejnost na tradiční Den otevřených dveří. Přijďte nás navštívit v sobotu **26.11.2016 od 9 do 14 hodin**. Můžete si nejen prohlédnout budovu školy, ale také se zeptat na to, co Vás zajímá.

Na setkání s Vámi se těší zaměstnanci Základní školy v Josefově.

Základní škola Boženy Němcové Jaroměř

Lego robůtci a roboti



Konečně jsme se dočkali. Rok se sešel s rokem a opět mezi nás přišli Lego roboti. Chlapci a děvčata z pátých tříd se na pravidelných schůzkách ponořují do světa moderních technologií a fantazie a realizují své tvůrčí nápady.

Prostředkem, jak prohlubovat všestranné schopnosti žáků, se nám stala programovatelná stavebnice Lego Mindstorms EV3. Je to moderní nástroj vhodný k rozvoji fantazie, zvědavosti a nápaditosti, který vede děti k zájmu o vědu a techniku. Každý robot dokáže podle programu projet určenou trasu, rozeznat barvy, změřit vzdálenost pomocí ultrazvukového senzoru a mnoho dalšího. Fantazii se meze nekladou, robota je možné ovládat také mobilním telefonem.

Ke svým mladším spolužákům se letos poprvé přidali i žáci z devátých tříd. Ti se účastní celosvětové soutěže First Lego League a se svým Lego robotem řeší mise tematicky zaměřené na soužití člověka s přírodou podle názvu „Zvířecí spojenci“.

Naším žákům takto nabízíme možnost rozvíjet své schopnosti a objevovat svět moderních technologií zábavnou formou, která je hned od prvního setkání zaujme.

Mgr. Jiří Rücker

Mateřská škola Jaroměř

Listopade, listopade, už ti mlha světlo krade...

„Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale dlouho nepobude“.

Vážení čtenáři, vážené čtenářky,

již uplynuly dva měsíce od prvního zářijového dne. V novém školním roce nás čekají nejen nové začátky, ale i tradiční a netradiční události, na které se všichni velice těšíme. Ve školce jsme přivítali podzim - roční období plné barev, listí a podzimních plodů přírody. Ve třídách se tvořilo z různých přírodních materiálů.

K významnému dni „Den stromů“ si děti prohlížely stromy na školní zahradě, pozorovaly struktury kůry a listů. Rozpoznávaly stromy jehličnaté a listnaté.

Děti si nasbíraly spadlé listí, žaludy a jablíčka. Třídy byly zveleбенé i dýněmi, které si vydlabávaly děti za pomoci paní učitelek. Abychom našim dětem zpřijemnil vstup do nového školního roku, v úzké spolupráci s městskou policií z Jaroměře děti přivítaly paní Obstovou s preventivním programem. Pomocí obrázků si povídaly o správném a špatném chování doma i na ulici.

Dále jsme se zaujetím pozorovali a poslouchali léčivou pohádku u nás v mateřské školce „O princezně, která nic neslyšela“. Pan divadelník s citem pro hudbu měl pro děti připravenou velmi poutavou pohádku s netradičními hudebními nástroji, které se dětem velmi líbily. V průběhu ukávek jsme byli seznámeni s jednotlivými hudebními nástroji. Po pohádce si každý mohl zkusit zahrát na jakýkoliv hudební nástroj. Moc je to bavilo! Nejstarší děti ze třídy Sluníček se vypravily navštívit Základní školu Na Ostrově. Společně si prohlédly třídy a tělocvičnu, ve které si zahrály pohybové hry. Celou návštěvu děti zakončily u pana zástupce v kanceláři, který nám vykouznil úsměv na rtech.

Od letošního roku se také zapojujeme do sběru PET víček, neboť naší snahou je vytvořit příjemnou přátelskou atmosféru mezi námi zaměstnanci, všemi dětmi a rodiči.

A už teď se těšíme, co nás čeká v dalších měsících, kdy se pomalu budeme připravovat na příchod Mikuláše a vánoční atmosféru.

Přeji nám všem, ať je školní rok nejen úspěšný, ale i pohodový.

Všem čtenářům přejeme krásný a barevný podzim.

Kolektiv MŠ Na Zavadilce

Základní umělecká škola F. A. Šporka

S Alenkou v kraji zázraků

Ve čtvrtek 6. října v 14.30 h naše téměř padesátčlenná výletní skupina nastoupila do autobusu, aby mohla vyrazit za Alenkou. Ptáte se za jakou? Vyrazili jsme na nový český muzikál „Alenka v kraji zázraků“ do divadla Hybernia v Praze, který měl premiéru teprve 22. a 23. září letošního roku. Muzikál je dílem scénaristů Jana a Aleny Pixových, zhudebnil ho slovenský popový skladatel Vašo Patejdl a texty k písničkám napsala Kristýna Pixová. Měli jsme velké štěstí, že divadlo nebylo přeplněné a dostali jsme krásná místa v 11. a 12. řadě, odkud jsme měli veškeré dění na jevišti jako na dlaní. Roli Bílé královny ztvárnila Dagmar Patrasová, kterou děti velmi dobře znají z jejich písničkových programů. O bohatou scénu a úžasné kostýmy se postaral Martin Černý, držitel ceny Alfréda Radoka z roku 2011. Nedílnou součástí programu byla kouzla, která připravil a se svým synem, vystupujícím v muzikálu v roli kouzelníka, nacvičil iluzionista Pavel Kožíšek. Závěrečnou třešničkou na dortu byla autogramiáda a focení s hlavními protagonisty. Přestože celý program trval téměř tři hodiny, naše děti se opět ukázaly jako kulturní publikum, které ví, jak se na koncertě chovat. Tímto děkuji všem žákům za vzornou reprezentaci naší školy. Děkuji též kolegyni Kristýně Brzkové, DiS. za pedagogickou práci během celého výletu.

Mgr. Markéta Kočí, organizátorka

Gymnázium Jaroslava Žáka

Říjen na Gymnáziu Jaroslava Žáka



Jeden moudrý člověk kdysi řekl, že by cestování mělo být povinným předmětem pro mladé lidi. Čím více zemí a kultur poznají, tím lépe se jim podaří najít sebe. Podzim na našem gymnáziu je již tradičně cestování věnován a v říjnu naši studenti navštívili dvě cizí země.

Skupina 23 studentů navštívila Anglii. Ubytování v rodinách, atmosféra staré dobré Anglie, krásné počasí. Úžasná byla jízda na London Eye – za slunečného počasí byl vidět celý „Greater London“. Tradičně se líbil „Big Ben“, Tower Bridge, Tower a procházka v City, kde se nádherně prolíná moderní architektura s historií. Mnozí navštívili muzeum Madame Tussauds.

Nevšední dojem zanechala i návštěva Oxfordu – Christ Church College, kde se natáčel Harry Potter. Ve Stradfordu studenti, vybaveni pracovním listem a mapou, zjišťovali informace o významných místech spojených s životem Williama Shakespeara.

Naše škola udržuje již více než deset let přátelské vztahy s lyceem v polském městě Ziębice. Někdy se uskuteční výměnné pobyty, někdy sportovní klání a letos v říjnu to bylo kamarádství na poli hudebním. S ohledem na program je možné označit letošní pobyt našich studentů v Polsku za kulturněhistorickou exkurzi se zaměřením na hudbu. Koncert skupiny Dreamers a návštěva historických památek byly hlavním programem krátkého zastavení u našich sousedů.

Nežijeme však pouze cestováním. Naši biologové již tradičně organizují sběr starého papíru. Tradiční podzimní akce se na naší škole uskutečnila v týdnu od 3. do 7. října 2016. Dohromady se podařilo nasbírat dva a půl kontejneru (3700 kg), což je zhruba stejně jako v loňském roce. V soutěži tříd obsadila první místo třída kvinta, která do školy navozila a nanosila 1378 kg starého papíru. Tato třída vyhrává možnost prodloužit si třídní exkurzi o jeden den. Prostředky získané sběrem budou využity Unii rodičů.

A čím žijí ročníky, které budou v letošním roce maturovat? Přece maturitním plesem! O něm a dalších akcích našeho gymnázia se dočtete v prosincovém čísle Zpravodaje.

INFORMACE PRO OBČANY

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST

17.11.2016
MUDr. Josef Štrégl
Husova 931
Jaroměř
491 812 935

27.11.2016
MUDr. Martina Bucharová
Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel.: 491 452 447

19. a 20.11.2016
Stomatologie Jiříštová s. r. o.
Z. Němečka 130
Jaroměř - Josefov
491 813 485

3. a 4.12.2016
MUDr. Lubomír Beran
Velký Třebešov 118
491 453 272

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

Hodiny pro veřejnost:

LISTOPAD 2016

Čtvrtek	17. 11.	10.00-12.00
Pátek	18. 11.	10.00-12.00
Sobota	19. 11.	13.30-15.30
Neděle	20. 11.	13.30-15.30
Sobota	26. 11.	13.30-15.30
Neděle	27. 11.	13.30-15.30

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM

Životní jubileum v září 2016 oslavili:

Bursová Lydie	87 let
Kuncová Božena	85 let
Limberská Ludmila	85 let
Trnčík Milan	87 let
Skořepová Milena	88 let
Červený Stanislav	86 let
Sochůrková Ludmila	94 let
Chalupová Drahomíra	89 let
Stejskalová Věra	89 let
Hájková Jaroslava	86 let
Jakubcová Zora	94 let
Zachařová Božena	87 let
Hetflejšová Věnceslava	90 let
Marvanová Věra	98 let

Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu

Zdroj: Komise pro obřady a slavnosti

V Jaroměřském a josefovském zpravodaji č. 19 byla zveřejněna chybná jména jubilantů. Tímto se omlouváme a zveřejňujeme zářijové jubilanty.

Terénní služba

Změna k lepšímu během jediného dne – příběh klientky terénního programu

V terénních programech pomáháme lidem v obtížné situaci překonat problémy způsobené chudobou. Ne vždy to musí být běh na dlouhou trať. Přečtěte si příběh paní Petry, naší klientky, které se životní vyhlídky změnily během jediného dne.

Petra je 22 let, má malou dceru. Když se rozešla se svým přítelem, se kterým žila ve společné domácnosti, ocitla se ze dne na den i s dcerou na ulici a bez finančních prostředků. Kritickou životní situaci tehdy řešila krátkodobým pobýtem v azylovém domě pro matky s dětmi. Poté se snažila využít podpory své rodiny, což pro ni bylo přijatelnější. Její rodiče ovšem žijí v malém bytě spolu s dospívajícím synem a nebylo reálné, aby tam Petra i s dcerou zůstaly dlouhodobě.

Petra si našla pronájem malého bytu, který jí pomáhali hradit rodiče. Její finanční situace byla velmi tíživá, byly dny, kdy Petra neměla co jíst, aby uživila svou dceru. Byla závislá na pomoci příbuzných, přátel. Otec dítěte má sice stanovené výživné, ale platí ho velmi nepravidelně, takže na tento příjem se Petra nemohla spolehnout. Petra ještě neměla být plně zařízená a bydlela v něm jen pár dní, když ji kontaktovala s nabídkou pomoci terénní pracovníce Aufori, která se znala s její

tetou, také naší klientkou. Terénní pracovníce ji informovala o možnostech žádat na překlenovací období finanční pomoc na úřadu práce. Ještě ten den dala s paní Petrou dohromady všechny potřebné dokumenty a zamířily společně na místní úřad, kde vyřídily registraci a podání žádosti o finanční pomoc.

Terénní pracovníce, Bc. Tereza Felcmanová, na konci dne o spolupráci s novou klientkou řekla: „Bylo strašně fajn, jak se za těch pár hodin změnil výraz v jejím obličeji a pohled na věc. Když jsem za ní přišla, byla smutná, pak našťavaná a myslela si, že bude muset jít znovu do azylového domu. Když viděla, že se dá věc řešit, byla odhodlaná na tom pracovat.“

Situaci paní Petry se podařilo velmi rychle stabilizovat, když využila možnosti pomoci, o které dříve nevěděla. Svou životní situaci společně s terénní pracovnící nadále řeší, nyní však s vědomím, že je o ni a dceru postaráno, než se postaví na vlastní nohy.

V terénních programech podporujeme sociální fungování a začleňování lidí, kteří žijí v nepříznivých podmínkách. Pomáháme jim překonat problémy s bydlením, prací, dluhy a péčí o děti, které jsou způsobeny chudobou a které nezvládají vyřešit vlastními silami. Více informací: www.aufori.cz

Autorky: Mgr. Nikola Nováková, Bc. Tereza Felcmanová

Lexus

Sběr a výměna injekčních stříkaček, ale i léčba závislých a pomoc pro rodiče. To je hradecký Lexus.

Drogy a potíže s nimi spojené se bohužel nevyhýbají žádnému městu. Jaroměř není výjimkou, i když můžeme s jistým potěšením říci, že situace je zde za posledních několik let poměrně klidná. I přesto jsou v Jaroměři a Josefově dostupné služby jak pro uživatele drog, tak pro jejich blízké. Za podpory města je poskytuje královéhradecký Lexus z. ú., nestátní nezisková organizace. Občanům jsou k dispozici dva typy služeb – pro aktivní uživatele drog tu působí terénní program, pro ty, kteří hledají pomoc, poradenství a léčbu, je pak k dispozici královéhradecké ambulantní centrum.

Terénní pracovníci nabízejí pomoc přímo v ulicích města. Sbírají odhozené injekční stříkačky a kontaktují uživatele drog, kterým pomáhají řešit zejména zdravotní a sociální potíže. Díky terénnímu programu je ve městě téměř eliminován výskyt odhozených injekčních stříkaček. „Lidé, kteří jsou do programu zapojeni, pravidelně odevzdávají použité stříkačky k odborné likvidaci a jsou více motivováni k bezpečnému chování. V roce 2016 jsme zatím uskutečnili zhruba 40 kontaktů, během kterých nám klienti programu odevzdali celkem 1 278 použitých injekčních stříkaček,“ říká Artem Vartanyan, vedoucí terénních programů. Další uživatelé drog pak využívají služeb Lexusu

přímo v Hradci Králové, kde funguje tzv. kontaktní centrum. Ambulantní centrum Hradec Králové pak navštěvují zejména lidé, kterým potíže se závislostí na návykových látkách, automatech nebo sázení přerůstají přes hlavu a chtějí je začít řešit. Poradenství ale často potřebují i jejich blízcí, kteří se kvůli závislostem nebo dluhům často ocitají v bezvýchodné situaci. „Naše zařízení je z Jaroměře dobře dostupné, což ostatně potvrzují i lidé, kteří se na nás obrací. Jsou mezi nimi jak uživatelé drog, alkoholu, tak lidé, kteří hrají na automatech a sází. Pomoc ale dokážeme nabídnout i lidem, kteří se vrací z léčby nebo výkonu trestu. A často jsou to i rodiče, kteří zjistí, že jejich dítě užívá drogy,“ popisuje Martin Svoboda, vedoucí centra, které sídlí v hradecké Gočárově ulici č. p. 1620, asi 10 minut chůze od královéhradeckého nádraží.

Kontakty:

Centrum terénních programů: +420 777 626 309, teren.hradec@laxus.cz

Ambulantní centrum: +420 777 033 618, ambulance.hradec@laxus.cz

Web a online poradna: <http://www.laxus.cz/>

Oslava 20 let Kimberly-Clark, s.r.o. v Jaroměři

Dne 1. října oslavil jeden z největších zaměstnavatelů ve městě 20 let působení v Jaroměři. Oslavy v josefovském festivalovém areálu, uspořádané pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky, se i přes nepřízeň počasí zúčastnilo bezmála 1000 lidí. Akci zahájil ředitel závodu, pan Tony McNally, společně s panem starostou, Ing. Jiřím Klepsou, výstřelem z historického děla, přivítáním účastníků a předáním cen výhercům soutěže dětí zaměstnanců v kreslení.

Když před 20 lety Kimberly-Clark do Jaroměře přišla, výrobní závod zaměstnával 193 lidí na čtyřech výrobních linkách. Dnes dáváme práci více než 650 zaměstnancům. Produktová škála byla od té doby nejen mnohokrát inovována, ale zároveň se rozrostla z dětských plen a inkontinenčních výrobků

pro dospělé o výrobky pro starší děti, dámskou hygienu a netkané textilie. Výrobky dodáváme do desítek zemí celého světa. Dnes jsme preferovaným zaměstnavatelem s bohatou charitativní činností a výbornými vztahy s městem a místní komunitou.

Děkujeme všem zaměstnancům, kteří nám pomáhali vytvořit z K-C Jaroměř jeden z globálně nejúspěšnějších výrobních závodů Kimberly-Clark, děkujeme panu starostovi a městu Jaroměř za soustavnou podporu a náklonnost a těšíme se na dalších 20 a více let, kdy budeme moci místním nabízet stabilní a uspokojující zaměstnání.

20let
Kimberly-Clark

SPOLKY, ORGANIZACE VE MĚSTĚ

Sante

PROČ SANTE?

Jelikož se nás spousta lidí ptá, co znamená náš nový název a jak jsme k němu přišli, rozhodla jsem se Vám tuto krátkou historii našeho nového jména stručně a srozumitelně objasnit.

S novou právní úpravou občanského zákoníku bylo nutné se transformovat ze sdružení na spolek. V tu chvíli jsme dostali nový podnět k tomu vytvořit novou, lepší a v základech nekompromisně pevnou společnost. S novými stanovami a s novými plány jsme se tedy rozhodli i pro nové jméno.

Oficiálním názvem se tak stalo toto: **Sante – spolek zdravotně znevýhodněných občanů a jejich přátel v Jaroměři, z.s.**

Sante proto, že toto slovo ve starořečtině (a mnoha jiných jazycích) znamená „zdraví“ a zdraví zase proto, že jsme chtěli vložit do tohoto spolku nový náboj s tím, že se na zdraví nezaměříme jenom procházením hradů a zámků, ale také tím, že jezdíme na kolech, chodíme s hůlkami, jezdíme pla-

vat a navštěvujeme wellness. Prostě zdraví je pro nás na prvním místě a slovo „sante“ to krásně vystihuje. Dále v našem názvu stojí „zdravotně znevýhodněných“, což je mnohem jemnější forma oslovení zdravotně postiženého člověka a v neposlední řadě oslovením „přátel v Jaroměři“ jsme rozšířili zájem našeho spolku i o lidi, kteří třeba nevlastní průkaz TP či ZTP – jsou to lidi, kteří jsou zdravotně znevýhodněni, ale mají z dlouhodobého hlediska výhled na uzdravení či zlepšení.

Tak takhle to ve stručnosti vidíte, kdo jsme a co děláme. Děláme toho opravdu hodně a někdy je to velmi náročné, ale baví nás to. Protože práce s lidmi, a zvláště s lidmi, kteří to opravdu potřebují, je naplňující. Jsou to lidi, kteří díky tomu, co děláme, mají chuť ráno vstát z postele, mají chuť ještě bojovat za svou důstojnost, mají chuť přátelit se, smát se a hledat nové výzvy. A to jsou věci, za které to určitě stojí dělat, i když to mnohdy není jednoduché.

Kulturní referent L. A. Tykalová

Svaz důchodců ČR, MO Jaroměř

POZVÁNKA

Výbor SD ČR, MO Jaroměř zve své členy na divadelní představení Rok na vsi od Aloise a Viléma Mrštíkových v podání DS Vrchlický. Divadelní představení se bude konat 27.11.2016 v 19.00 hod.

Cena pro členy SD je 40 Kč, pro nečleny 50 Kč.

Doprava autobusem

Odjezd:

Josefov – točna	18.15 hod.
Josefov – nám.	18.20 hod.
DPS	18.30 hod.
od bývalé Kary	18.35 hod.

Vstupenky na divadelní představení je možno objednávat u pí. Sílové na tel. 731 348 929 do 10.11.2016.

Ivan Kolář - Za výbor SD ČR, MO Jaroměř

FINAL LAP OPEN



Počátkem listopadu se konal již 5. ročník populárního tenisového turnaje jednotlivců **FINAL LAP OPEN**. Turnaj se uskutečnil na tenisových kurtech ve sportovním areálu K-triumf ve Velichovkách. Sportovní zápolení vyvrcholilo zápasy v pozdních večerních hodinách a vítězem letošního ročníku se nakonec stal **Vlastimil Kovařík st.**, druhé místo obsadil **Petr Strakatý** a na třetím místě se umístil **Jan Formánek**.

Gratulujeme a již se těšíme na další ročník.

J. Mikulka

Fainsport - Jelichov Cup 2016

FAINSPOORT – Jiří Lebedinský si Vás dovoluje srdečně pozvat na 13. ročník tradičního halového fotbalového turnaje s názvem "Jelichov Cup". Na tomto turnaji se v letošním ročníku představí 30 týmů z celé České republiky.

Turnaj se uskuteční v jaroměřské hale "ASVAJ"

V pátek 09.12.2016 se uskuteční boje v základních skupinách (od 17:00).

V sobotu 10.12.2016 se uskuteční boje v základních skupinách (od 7:30-21:30).

V neděli 11.12.2016 se pak uskuteční boje o konečné umístění (od 8:00-17:00).

Jelichov Cupu se pravidelně účastní řada známých fotbalistů z okresních, krajských, divizních, ale i ligových soutěží, např.: Koubek, Frydrych, Hable, Poděbradský, Kraják, Mikolanda, Frýdek atd.

Bohaté občerstvení je během celého turnaje samozřejmě zajištěno.

Případné dotazy:

e-mail: JiriLebedinsky@centrum.cz,

tel: 604 187 273, www.fainsport.cz



Spolek přátel mariáše

TURNAJ V TROJKOVÉM MARIÁŠI O POHÁR STAROSTY MĚSTA JAROMĚŘE

V sobotu 22. října 2016 se uskutečnilo v restauraci Růžovka v Jaroměři 3. kolo mariášové soutěže "O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2016".

Při účasti 24 příznivců této královské karetní hry zvítězil po pěti hodinách zajímavých sehrávek Vladimír Semerák ze Dvora Králové n. L., druhý skončil Michal Čap z Děčovic u Liberce a třetí místo obsadil Josef Dušek z Jaroměře. Další pořadí: 4. Jan Volkov /Trutnov/, 5. Lubomír Derner, 6. František Dvořák, 7. Jaroslav Martinec, 8. Jaromír Špůr /všichni Jaroměř/, 9. Miloš Kořínek /Dvůr Králové n. L./, 10. Vojtěch Hrdlička /Heřmanice u Liberce/. Z hráčů Jaroměře se mezi první dvacítku dostali ještě 17. Zdeněk Novotný, 18. Bohumil Vašíček, 19. Jiří Poslt.

Po třetím kole této soutěže je následující pořadí: 1. Vladimír Semerák 66 bodů, 2. Josef Dušek 63 b., 3. František Dvořák 54 b., 4. Miroslav Pospíšil /Kuks/ 48 b., 5. Jan Volkov 47 b., 6. Zdeněk Novotný 47 b., 7. Vojtěch Hrdlička 44 b., 8. Jaroslav Fiala /Jaroměř/ 43 b., 9. Jan Vít /Svinišťany/ 40 b., 10. Zdeněk Texl /Turnov/ 38 b. Mezi prvními dvaceti hráči jsou z Jaroměřska 11. Viktor Vích /Jaroměř/ 35 b., 12. Jaroslav Martinec 33 b., 13. Karel Dvořák /Šestajovice/ 28 b., 16. Lubomír Derner 20 b., 18. Jaromír Špůr 17b.

Děkujeme MÚ Jaroměř, pekárnu Beas Choustníkovo Hradiště, restauraci Růžovka a panu Janu Vopršálkovi za ceny pro účastníky, vedoucímu restaurace panu Stanislavu Khýrovi za velmi dobrý oběd, hráčům děkujeme za účast. Příští, čtvrté kolo této soutěže, se uskuteční v **sobotu 17. prosince 2016** opět v restauraci Růžovka v Jaroměři. Všichni příznivci a zájemci o tuto hru přijďte si zahrát. Těšíme se na Vás!

Za pořadatele Josef Dušek

CÍRKVE

Bohoslužby

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30 Studium Bible
10.45-11.30 Kázání Božího slova
13.00-14.00 Odpolední program

Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru

úterý 09.00-15.00 hod. úřední den
15.00 biblická hodina (každý druhý týden)
neděle 10.00 hod. bohoslužba (modlitebně)

Kolumbárium úterý, čtvrtek, sobota, neděle 9-16 hodin.

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahého zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - **725 593 598**.

www.husitjaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

Českobratrská církev evangelická

Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Písmem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý sudý týden)
Pátek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice - kostel
11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř -
Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděle v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangelnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Římskokatolická církev

Farnost Jaroměř bohoslužby:

Pondělí	08.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý	17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	08.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota	bohoslužby dle rozpisu na vývěsce
Neděle	8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

Více na: www.jaromer.farnost.cz

Farnost Josefov bohoslužby:

Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří
9.30 hod. Josefov Nanebevstoupení Páně
během mše je dětská školka
2. neděle v měsíci se koná dětská rytmická mše.
Středa 17.00 hod. v kapli na faře Duškova 77
Pátek 17.00 hod. v kapli na faře Duškova 77

Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.
Na Starém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 hodin vždy 1. neděle v měsíci.
Pro domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či auta, příprava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz

KULTURA

Kukská bohyně vína

Od přání k samotné realizaci bývá někdy hodně daleko. V našem případě tomu tak ale nebylo. Vinař Stanislav Rudolfský oslovil svého přítele, sochaře Petra Nováka z Jaroměře a požádal jej, zda by pro něho mohl vytvořit kamennou sochu, kterou by chtěl umístit na své vinici v Kuksu. Sochař jeho přání vyhověl a tak mohlo začít období příprav. Každá socha musí být s daným prostředím nějak propojena a měla by s ním tvořit vzájemný svazek. Petru Novákovi se to jako vždy podařilo, a jak sám sděluje „... je to skutečná duše révy v ženské podobě“. Sochař mi k zhotovení sochy dále sdělil, že „cesta k jejímu vytvoření byla dlážděna pečlivým skicováním a navíc šťastným setkáním s velmi vzdělanou a výtvarně citící modelkou, která se do tvorby Révy zapojila nejen svým tělem, ale i svojí duší – Révu zkrátka dokonale ztělesnila“. Sochař ji nejprve musel vymodelovat, vytvořený sádrový model pak předal kamenickému mistru Hynku Schejbalovi, který ji v dalším procesu zhotovení předsekal a dovezl do Josefova na Bastion IV., kde má Petr Novák svůj ateliér. Zde byla socha dotesána a celkově dokončena. Slavnostně odhalena byla na kukském vinohradu v pátek 21. října 2016. Před samotným odhalením postupně promluvili vinař Stanislav Rudolfský, starosta Kuksu Jiří Beran, prof. PhDr. Stanislav Bohadlo, Csc. a na závěr i tvůrce sochy samotné, sochař Petr Novák.



Text a foto Jindřich Polák

Letokruhy Josefova 2016

Ve dnech 28.-29. října 2016 proběhl v josefovském Bastionu IV už 6. ročník řezbářského sympozia Letokruhy Josefova. Návštěvníci měli možnost zhlédnout řezbáře přímo „v akci“ a porovnávat jejich postupy a obdivovat výsledná díla, u nichž bylo mnohdy až k nevíře, s jakou rychlostí spatřila světlo světa. Program Letokruhů vytvořilo 6 profesionálních řezbářů, k nimž se připojilo ještě několik začátečníků, kteří sem přijeli sbírat zkušenosti. A že řezbařina není doménou silnějšího pohlaví, přijela dokázat jedna žena.

Každý řezbář se pustil do jednoho většího projektu, který se během dvou-denního soustředění snažil dotáhnout k co největší dokonalosti. Návštěvníci mohli například pozorovat, jak z kmene stromu vzniká knižní stojan na kola, jak se z obřího kusu dřeva líhne trpaslík nebo jak se zpod odletujících pilin vynořuje krásná žena. Velkou atrakcí pro návštěvníky ale byla dřevorezba na čas, při níž měli řezbáři za úkol v půlhodinovém časovém limitu vyřezat menší zahradní sošku. Po vypršení lhůty proběhlo slosování zakoupených lístků, takže několik šťastlivců si odnášelo domů čerstvě vyřezaný suvenýr. Není bez zajímavosti, že čtyři z řezbářů, kteří se „speedcarvingu“ zúčastnili, budou v příštím roce reprezentovat Českou republiku na světovém řezbářském poháru v Německu.

Velmi originálním zpestřením programu, a to především pro děti, byla návštěva jezevce, kterého v areálu Bastionu IV chová jaroměřský řezbář Jan Paďour.

V průběhu celého sympozia byly zpřístupněny obě galerie, které se v Bastionu IV nacházejí, tedy galerie sochaře Petra Nováka z Jaroměře a galerie Prachárna, kde svá díla vystavují malířka Bára Směkalová, keramička Markéta Škopková a kovotepec Vojtěch Jirásko. Také bylo možné nahlédnout do dílny Jana Paďoura staršího, který se věnuje drobné řezbě a betlémářství. Doufáme, že všichni návštěvníci byli s programem spokojeni, a těšíme se napřesrok!

Za Uměleckou kolonii Bastion IV, Tereza Kuchtová

Přejmenování Gymnázia a udělení medaile in memoriam pro J. Žáka



Před 110 lety se narodil spisovatel a profesor Jaroslav ŽÁK (1906-1960).

V roce 2015 proběhlo přejmenování Gymnázia a Střední odborné školy Jaroměř na Gymnázium Jaroslava Žáka.

V roce 2016 byla udělena medaile Jaroslavu Žákovu in memoriam (29. 3. 2016).

Od roku 1969 se jaroměřské gymnázium veřejně hlásí ke svému emeritnímu středoškolskému profesorovi, spisovateli, novináři a autoru populárních knih, k Jaroslavu Žákovu (1906-1960), který 10 let (1936-1946) vyučoval na Reálném gymnasiu v Jaroměři latinu a francouzštinu a zároveň ovlivňoval veřejnost jako spisovatel populárních knih. Jeho knihy *Študáci a kantoři* a *Cesta do hlubin študákovy duše* byly převedeny do filmové podoby jako *Škola základ života* (1938) a *Cesta do hlubin študákovy duše* (1939). Život, dění na jaroměřském gymnáziu, profesori i studenti se zdejší typickou středoškolskou atmosférou, to vše se stalo důležitým inspiračním zdrojem mj. právě pro jeho knihy ze středoškolského prostředí. Mnohý literární typ profesora, studenta, jejich návyky a řeč – studentský slang – našly živý pravzor právě ve zdech jaroměřské alma mater.

Od roku 1969 se jaroměřské gymnázium hlásí k odkazu pedagoga i spisovatele J. Žáka, a to v jubilejním gymnaziálním almanachu z roku 1969. V roce 1989 i speciální výstavou a besedou o životě a díle prozaika a humoristy J. Žáka v jaroměřském muzeu z iniciativy tehdejšího ředitele muzea PhDr. Pavla Mertlíka. A konečně v pátek 24. září 2010 uspořádalo Gymnázium a SOŠ v Jaroměři ve spolupráci s Městským muzeem v Jaroměři a Pedagogickým muzeem J. A. Komenského v Praze v aule gymnázia konferenci k 50 letům od úmrtí J. Žáka s názvem "Jaroslav Žák, spisovatel, novinář, pedagog a společensky angažovaný člověk" za velkého nasazení jaroměřské profesorky Mgr. Evy Stejskalové. Profesorka Stejskalová byla iniciátorkou a hlavní organizátorkou literární konference a podílela se na vydání almanachu v prosinci 2010. Působila také jako hlavní organizátorka přejmenování jaroměřského ústavu na Gymnázium Jaroslava Žáka, které se konalo ve čtvrtek 18. června 2015. Přejmenování schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR v Praze (MŠMT) v roce 2015. Zároveň v červnu 2015 ve spolupráci s MÚ Jaroměř byla

otevřena „kavárna Žákova studovna“ v pojmenované „pasáži Jaroslava Žáka“ na nám. Československé armády v Jaroměři v domě čp. 49. I tímto způsobem přispělo město ke zvýraznění osobnosti slavného spisovatele.

Obecní reálka v Jaroměři byla založena v roce 1919, tedy před 97 lety. Nyní šlo už o druhé přejmenování v historii této školy. První se uskutečnilo 4. června 1961 z podnětu MěV KSČ a MNV u příležitosti 40. výročí založení KSČ. Tehdy pojmenovali tuto střední školu podle prvního ředitele jaroměřské reálky Václava Lindy (1878-1945), prvorepublikového člena KSČ, což mu tehdy vytýkala politická opozice (hlavně agrárníci) za jeho působení v Jaroměři (1919-1925). Uspořádali na něho dokonce nechutnou štvanici, kdy onemocnělo jeho srdce i duše. Po Sametové revoluci 1989 přišla další vlna kritiky a politického sporu, neboť dosavadní titul školy zase nevyhovoval nové politické reprezentaci a byl vystaven politickým tlakům a kritice ze strany části veřejnosti, nejsilněji ze strany Klubu angažovaných nestraníků, kterému vadilo v názvu školy (Gymnázium Václava Lindy) jméno komunisty a požadovali jeho odstranění. Po polemice v tisku i v televizi se jméno profesora dějepisu a zeměpisu a prvního ředitele V. Lindy skutečně z názvu školy vytratilo asi od školního roku 1994/1995. Já jsem ve zvláštním dopisu i v otištěném článku „Gymnázium v Jaroměři ponese jméno autora *Cesty do hlubin študákovy duše*“ v *Náchodském deníku* v pátek 29. června 2015, č. 124, strana 2, zastával subjektivně neutrální postoj. „Osobně bych ponechal název školy nadále bez jakéhokoli čestného přívěska jakékoliv osobnosti. Postačil by klasický název „Gymnázium Jaroměř“. Kolektiv školy se přiklonil k už druhému přejmenování, a tak od 1. září 2015 platí nový oficiální název „Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř“. Ministryně školství JUDr. Kateřina Valachová (ČSSD) v úterý 29. března 2016 mj. udělila diplom a nejvyšší resortní vyznamenání Medaili ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 1. stupně in memoriam spisovateli Jaroslavu Žákovu. Na slavnost v hlavním sále Valdštejnského paláce na Malé Straně v Praze byli pozváni Mgr. Eva Stejskalová a Mgr. Karel Hübner, ředitel Gymnázia Jaroslava Žáka Jaroměř, který převzal medaili i diplom, a rovněž PhDr. Lukáš Prokop, Ph.D., vědecký tajemník Památníku národního písemnictví Praha. Dále byly předány nedaile 53 učitelkám a učitelům z celé České republiky. Oceněným gratulujeme.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř, neděle 30. října 2016

kresba Jiří Škopek

Klavírista Bohumil Stehlík vystoupí v Jaroměři

„Skutečný básník klavíru, který zve do nových krajín zvuku. Jeho zpívající tóny mířily přímo do srdce posluchačů.“ Těmito slovy zdůvodnila odborná porota 20. ročníku prestižní švédské národní hudební soutěže Ljunggrenska 2016 své rozhodnutí udělit první cenu českému klavíristovi Bohumílu Stehlíkovi.

Milovníci hudby se s jeho interpretačním uměním budou moci seznámit 22. listopadu 2016 od 19 hodin v malém sále Divadla v Jaroměři, kde se představí spolu s flétnistkou Janou Jarkovskou. Oba umělci vystupují společně od roku 2011 jako Duo du Rêve a jejich interpretační umění a skvělá souhra byly rovněž oceněny na mezinárodních soutěžích v Paříži, Vídni či italské Veroně.

Jako host s nimi tentokrát vystoupí vynikající houslistka Markéta Janoušková, která získává srdce posluchačů v mnoha sálech Evropy i zámoří skvělou interpretací i okouzlujícím šarmem.

Repertoár koncertu konaného v den svátku patronky muzikantů svatě Cecílie budou tvořit skladby známých i méně známých českých a slovenských skladatelů. MUDr. Alena Jarkovská



Bastion I. a podzemí - turistická sezóna 2016

Nejvýraznější změnou pro letošní rok bylo, že jsme ho zahájili již jako součást Městského kulturního střediska Jaroměř. Zjednodušily se nám některé provozní a organizační záležitosti, toto propojení ukázalo během roku nemálo výhod.

Během zimy jsme měli napilno, abychom vše připravili před začátkem nové sezony. Bylo nezbytné provést spoustu přípravných úkolů, vyčistit podzemní chodby, hlavně tedy prohlídkovou trasu, provést jejich nezbytnou údržbu, vyměnit některá prkna na odvodňovacích kanálech, vyčistit střilny a vyvozit přebytečný materiál. Bylo vyměněno a nově nainstalováno zábradlí a osvětlení pod hradebním příkopem a elektřina na části prohlídkové trasy.

Každoročně rozvážíme a rozesíláme aktuální propagační materiály, na kterých se během zimy pracuje, na infocentra a památky v blízkém i vzdálenějším okolí. Nejedná se jen o propagaci Bastionu I a podzemních chodeb, ale i všech dalších atraktivit, které se v Josefově nachází. V letošním roce se kromě toho podařilo navázat spolupráci s několika vybranými památkovými objekty a turistickými cíli, kde byly umístěny nebo aktualizovány naše reklamní tabule.

Na pokladnu přibýly nové dřevěné suvenýry, odznaky na turistické hole, hrací karty s vojenskou tematikou a další. Většina z nich byla vytvořena přímo pro pevnost Josefov. Nezapomněli jsme ani na dětský koutek s omalovánkami s motivem života v pevnostním městě, na skládačky nebo na knihovničku, kde si návštěvníci mohli zapůjčit knížku, aby ušetrili čekání na prohlídku.

Samotné slavnostní zahájení turistické sezony sice zpestřila zaseklá vlajka, ale nebyla to předzvěst špatného roku. Letošní novinkou jsou dobové kostýmy pro průvodce, které se právě díky Městskému kulturnímu středisku a spolupráci s divadlem podařilo zrealizovat. Mnohý návštěvník si domů přinesl fotografii s průvodcem v kostýmu. Pánové chodili většinu turistické sezony ve vojenském, dámy jako markýtánky.

S údržbou a úklidem nám pomohli nejen skauti, ale i žáci josefovské základní školy. Během brigád pomáhali třídit cihly, hrabat listí nebo čistit hradby od náletu. Na jaře jsme navázali spolupráci s Probační a mediační službou po vzoru dalších institucí nejen v Josefově a v Jaroměři, tudíž je údržbu možné realizovat i prostřednictvím obecně prospěšných prací.

Programy pro školy, které fungují již třetím rokem, navštíví-

lo letos 1700 dětí. Hojně se účastnili žáci josefovské školy. S Národním památkovým ústavem v Josefově jsme pro ně vytvořili speciální nabídku, která měla zvýšit povědomí dětí o místě, kde žijí a o památkách obecně. Dokonce byla i poptávka po programech v cizím jazyce pro studenty, kteří zde byli na výměnném pobytu.

Na začátku léta jsme spustili zbrusu nové webové stránky, které se zaměřují na propagaci všech turistických cílů v pevnostním městě Josefově. Během prázdnin proběhla dvakrát hra Brány pevnosti dokořán ve spolupráci s KVH Josefov a KVH Brendy. Hru, kde měli návštěvníci možnost setkat se s dobovými postavami a vyzkoušet si své dovednosti, budeme určitě v příštím roce v pozměněné formě opakovat.

Kromě tradičních událostí proběhl v Josefově poprvé Gladiator Race, dobrodružný závod s překážkami, který přitáhl do Josefova mnohé sportovce i diváky, jež tuto památku předtím nikdy nenavštívili a byli jí uneseni.

Hned po Gladiator Race jsme se vrhli na úklid bývalé vojenské nemocnice, jenž se koná vždy před zahájením uměleckého festivalu Špitál ART. Nádvoří nemocnice se zbavuje náletu, zmetá se od spadlého listí, uklízí se v chodbách a odváží nashromážděný odpad.

Jako každý rok se naši údržbáři po domluvě s technickými službami průběžně starali o sekání nejen v našich areálech, ale i po promenádách kolem celého Josefova.

Návštěvnost byla letos srovnatelná s minulým rokem. Stále ještě se objednávají další zájemci, protože i v zimě se na objednání návštěvníci provázejí, a to včetně Štědrého dne i Silvestra. Aby došlo ke zvýšení počtu turistů, je nezbytné přistoupit k zatraktivnění prohlídkové trasy a rozšíření nabídky služeb. Proto jsme na podzim navázali spolupráci s polskou pevností Klodsko. Tuto spolupráci budeme nadále rozvíjet a pokračovat v uskutečňování postupných kroků vedoucím ke konkrétním společným projektům a žádostem o dotace směřujícím právě k zatraktivnění prohlídkové trasy a využití některých nevyužívaných objektů, které máme ve správě.

Podrobnější informace, aktuality a události naleznete na našich webových stránkách www.pevnostjosefov.cz nebo na facebooku Pevnost Josefov-Bastion No. I a podzemí.

Mgr. Ilona Rejzková Zatloukalová

Městské muzeum v Jaroměři

Advent v muzeu

Městské muzeum Vás zve na již tradiční **Advent v muzeu**, který se bude konat dne **03.12.2016 od 9.00 hod. do 16.00 hod.** Obdivovat můžete výstavu Spolku lidové tvorby Hradec Králové. Akcí Vás budou provázet různorodá vystoupení dětských sborů a souborů. Pro děti je připravena výtvarná díla, kde si děti budou moci vyrobit originální vánoční dárky. Celou akci adventní atmosféry dokreslí vánoční trhy.



BOĎI Jaroměř



Loutkářský soubor BOĎI Jaroměř, jeden z nejstarších souborů sídlící ve druhé nejstarší stálé scéně loutkového divadla u nás, **HLEDÁ NOVÉ ČLENY.**

Postihl nás generační problém, pomozte nám ho vyřešit. Jestli v sobě máte touhu to zkusit, přijďte se podívat, popovídat. Zkoušíme každý pátek od 18.00 hodin v Boučkově loutkovém divadle. Každý si své místo najde. Potřebujeme jak vodiče, tak mluviče, ale i techniky atd. Nestydte se a přijďte posílit naše řady.

Telefon na principála Romana: 777 812 470

e-mail bodi@bodi.cz, www.bodi.cz

Těšíme se na Vás

UZÁVĚRKY PRO INZERCÍ:

VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci. Dotazy a inzerce ke zveřejnění zasílejte na adresu: zpravodaj@jaromer-josefov.cz.

Případné dotazy k inzerce Vám zároveň zodpovíme na telefonu 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Rychlé odkazy - Zpravodaj města - ceník inzerce

KALENDÁRIUM - LISTOPAD

- 16. listopad** **Iva Pekárková - Road show 2016**
17.00 hod.
Městská knihovna – hlavní budova
Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř
- 17. listopad** **17. listopad – Připomínka převratné události slovem a písněmi**
16.30 hod.
Kostel Nanebevstoupení Páně v Josefově
Pořadatel: církve a město Jaroměř
- Slavnostní galavečer 2016**
18.00 hod.
Sál Důstojnické besedy v Josefově
Pořadatel: město Jaroměř
- 19. listopad** **The Angels & Cross Road**
20.00 hod.
Národ'ák
Pořadatel: Národ'ák Jaroměř
- VLTAVA**
21.00 hod.
RC Bastion No. 35
Pořadatel: RC Bastion No. 35
- Maturitní ples**
20.00 hod.
Náchod, Městské divadlo Dr. Josefa Čížka
Pořadatel: Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř
- 20. listopad** **Kinoklub - Robinson Crusoe: Na ostrově zvířátek**
15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Pořadatel: MKS
- MÍČEK FLÍČEK**
13.30 a 15.00 hod.
Boučkově loutkové divadlo
Pořadatel: MKS
- 21. listopad** **Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové**
17.30 hod.
ZUŠ - koncertní sál školy
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka
- Kinoklub - TENKRÁT V RÁJI**
19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Pořadatel: MKS
- 22. listopad** **Herní klub Na Zavadiлке**
15.00 hod.
Městská knihovna - pobočka Na Zavadiлке
Pořadatel: Městská knihovna v Jaroměři
- LA REVERIE, 376. abonentní koncert KPH**
19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál
Pořadatel: MKS

- 24. listopad** **Karel IV. a Židé, přednáška z cyklu „Mezi řádky“**
17.30 hod.
Městské muzeum
Pořadatel: Městské muzeum v Jaroměři
- Herní klub**
15.00 hod.
Městská knihovna – hlavní budova
Pořadatel: Městská knihovna v Jaroměři
- 25. listopad** **Osobní konzultace s psychoterapeutkou a sociální psycholožkou Mgr. T. Brodskou**
8.00-14.00 hod.
Mateřský klub Rozmarýnek
Pořadatel: Rodinné centrum Rozmarýnek, z. s.
- 25. listopad** **Rok na vsi**
19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Pořadatel: MKS
- 26. listopad** **Filmově-kulinářský diskuzní večírek pro rodiče a současně i budoucí přátele spolku**
18.00 hod.
Pořadatel: ZŠ Křišťál, z.s.
- 26. listopad** **Snow film fest**
16.00 hod.
Boučkově loutkové divadlo
Pořadatel: Jakub Drbohlav
- Adventní věnce**
14.00 hod.
DDM Klíč
Pořadatel: DDM Klíč
- Umění komunikace**
9.00-17.00 hod.
Mateřský klub Rozmarýnek
Pořadatel: Rodinné centrum Rozmarýnek, z. s.
- W.I.T.S, Rituály, Flattus**
21.00 hod.
RC Bastion No. 35
Pořadatel: RC Bastion No. 35
- 27. listopad** **Rozsvícení vánočního stromu**
16.00 hod.
nám. Československé armády
Pořadatel: město Jaroměř
- 30. listopad** **Workshop pro potenciální zájemce o vzdělávání**
16.30 hod.
Pořadatel: ZŠ Křišťál, z.s.
- Má drahá, hříšná láska...**
17.00 hod.
Městská knihovna v Jaroměři
Pořadatel: Městská knihovna v Jaroměři

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI

Odvezeme zcela zdarma vaši nepotřebnou či nefunkční elektrotechniku - např. pračku, lednici, mrazák, televizi, radio aj. Dále vybíráme i autobaterie.

Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám domů, stačí zavolat.

tel.: 733 170 509 **Vašátko Karel**, 732 233 666 **Marek Martin Jan**



Jaroměř
Nádražní 972
☎ **800 40 40 10**



Největší vzorkovna zámkových dlažeb a zahradní architektury v regionu.

PNEUSERVIS BLUDSKÝ

Palackého 219, 351 01 Jaroměř
libor.bludsky@seznam.cz

mobil: 604 937 122

Provozní doba: pondělí - pátek 6:30 - 15:30 hod.

Nové v nabídce rozlévaná směs do odšťikovačů, chladicí kapalina za nízké ceny.

NOVINKA značky **Lassa** - model Greenways - odolnost, úspora, dlouhá, životnost. Bezplatná záruka na poškození po dobu 12 měsíců při koupi 4 ks.

Při zakoupení 4 ks pneu u nás - práce pouze za 500 Kč na celé auto

205/35 R16 999 Kč	185/60 R14 829 Kč	165/70 R13 666 Kč
195/65 R15 899 Kč	165/70 R14 749 Kč	

PRODEJ BATERIÍ

45 Ah 1230 Kč	70 Ah 1580 Kč	145 Ah 2980 Kč
55 Ah 1350 Kč	80 Ah 1900 Kč	180 Ah 3580 Kč

UVEDENÉ CENY JSOU S DPH

Inzerce

- **Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.**
- **SMARTPŮJČKA** - nejvýhodnější nebankovní půjčka v regionu, **TEL.: 731 915 130.**
- **Přijmeme obsluhu čerpací stanice v Černožicích n. Labem. Plat od 16.500 Kč. Bližší informace na tel. čísle 495 421 332 nebo 495 421 417.**
- **Zlatnictví u kostela. Alena Sejtková, nám. ČSA 8, Jř. Tel.: 491 812 366. Sleva 20 % na veškeré zlato!**
- **Pronajmu garáž u nemocnice. V případě zájmu volejte na 602 746 233.**
- **Dobře zaplatím za staré obrazy, hodiny, náramkové a kapsní hodinky, fotoaparáty a objektivy, pivní lahve s nápisy, mince a bankovky, odznaky a vyznamenání, housle, pohlednice a knihy, porcelánové a kameninové sochy, obrazové rámy a jiné. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. Tel.: 605 254 511 můžete i SMS.**

Východočeské kamenictví

**VeRa
STONE**

Otevírací doba: Po - Pá 8:30 - 17:00

■ POMNÍKY ■ SCHODY ■ PARAPETY
■ KUCHYŇSKÉ DESKY ■ GRILOVACÍ KAMENY

zimní akce



**20%
SLEVA
NA VŠE**

Naše kamenictví je vybaveno tak, abychom pro Vás mohli realizovat veškeré kamenické práce i v zimním období a to bez jakéhokoli omezení.

Cena za kompletní
dodání a montáž
pomníku:
od **15.500 Kč**

KAMENICTVÍ VeRaSTONE

Hořická 50 (naproti bývalé tržnici), 500 02 Hradec Králové

tel.: 732 627 276, e-mail: info@verastone.cz

www.verastone.cz

SECOND HAND

NOVĚ OTEVŘENO

Nádražní 152

Za PROFÍ MARKETEM

po - pá 9.00-17.00 hod.
so 9.00-11.00 hod.



V současnosti jedna z nejúspěšnějších metod na hubnutí na váze i obvodu problematických partií u žen a pro potlačení celulitidy.

FATMAGIC

studio

Využijte příspěvku z Vaší
zdravotní pojišťovny.

PROSINCOVÁ AKCE
vánoční permanentka s dárkem

Studničkova 176, 551 01, Jaroměř | +420 605 074 992 | fatmagicjaromer@seznam.cz | www.fatmagicjaromer.cz



ZŘÍDTE SI U NÁS PŘIPOJENÍ K INTERNETU

**INTERNET
TELEVIZE
TELEFON
MOBIL**

**NEJRYCHLEJŠÍ PŘIPOJENÍ
V JAROMĚŘI!**

ALPHA StylSoft, s.r.o.,
Husova 112, Jaroměř

volejte: 493 314 031
www.stylsoft.cz



**STŘEDNÍ ŠKOLA
ODĚVNÍ | SLUŽEB | EKONOMIKY
ČERVENÝ KOSTELEC**

SAARGUMMI nkt GUMAŘ - PLASTIKÁŘ
učební obor s uplatněním v gumařském průmyslu

JUTA GRUND milet LUKO VÝROBCE TEXTILÍ
učební obor s uplatněním v textilním a oděvním průmyslu

SAARGUMMI MECHANIK SEŘIZOVAČ
maturitní obor s uplatněním ve strojírenském průmyslu

MODELÁŘSTVÍ A NÁVRHÁŘSTVÍ ODĚVŮ
umělecký maturitní obor zaměřený na oděvní design

VEŘEJNOSPRAVNÍ ČINNOST
maturitní obor zaměřený na administrativu a bezpečnostní služby

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pátek 25. 11. 2016 9-14 hod.
Sobota 26. 11. 2016 9-11 hod.

NOVÉ
STIPENDIA ZAMĚSTNAVATELŮ
na učební i maturitní obory
STIPENDIA KRAJE na učební obory

**STUDUJTE OBORY, VE KTERÝCH OKAMŽITĚ
ZÍSKÁTE PRÁCI A NADPRŮMĚRNĚ VÁS ZAPLATÍ**

www.ssck.cz

**STŘEDNÍ ŠKOLA HOTELNICTVÍ
A SPOLEČNÉHO STRAVOVÁNÍ,
TEPLICE NAD METUJÍ**

Vás zve na den otevřených dveří

**GASTRODEN 9. 12. 2016
OD 8 DO 17 HODIN**

VÝUČNÍ LIST
ČÍŠNÍK, BARMAN; KUCHAR; KUCHAR, ČÍŠNÍK

NOVÉ KUCHAR, CUKRÁŘ

MATURITNÍ ZKOUŠKA
HOTELNICTVÍ
GASTRONOMIE – nástavbové studium

www.zajimavaskola.cz



...střešíme se o vaši zdraví...

KARDIOLOGICKÁ, DIABETOLOGICKÁ A INTERNÍ AMBULANCE

Dr. Ed. Beneše 191
551 01 Jaroměř
 telefon: **491 727 920**
 mobil: **722 190 777**
 email: **edumed.ja@gmail.com**

doba pro objednání denně 7 – 15 hodin**KARDIOLOGICKÁ a INTERNÍ AMBULANCE**

MUDr. Jiří VESELÝ, MUDr. Terézia ŠVARCOVÁ, MUDr. Lucia HRNČÍŘOVÁ

DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE | PORADNA PRO GESTAČNÍ DIABETES

MUDr. Alica VESELÁ, MUDr. Markéta KUBÍČKOVÁ

CO POSKYTUJEME**KARDIOLOGIE a INTERNA**

- komplexní vyšetření kardiologem / internistou
- specializovaná vyšetření (EKG, ultrazvuk srdce, EKG holter, tlakový holter, bicyklová ergometrie, diagnostika spánkové apnoe)
- antikoagulační poradna

DIABETOLOGIE

- komplexní péče o pacienty s diabetes mellitus 1. a 2. typu, prediabetem, gestačním diabetem, i pacienty s inzulínovou pumpou
- edukace pacientů lékařem i diabetologickou sestrou
- kontinuální monitorování glykémie 7 dnů pomocí senzoru

OČNÍ OPTIKA BARDONŮVI

Od nás 10 % navíc k hodnotě poukazu!

Nám. ČSA 40, 551 01 Jaroměř
tel. 730 151 757
optikajaromer.cz

Dárkové poukazy v prodeji!

Dárkový poukaz

Součástí poukazu na brýle je kompletní oční vyšetření, odborné poradenství a maximální péče o Vaše blízké při výběru nových brýlí



Q-SERVICE

**Autoprofi & Matějovský**

...na cestách s Vámi již přes dvacet let...

PŘIPRAVTE SVŮJ VŮZ NA ZIMU!

Zimní servisní prohlídka
od 10. 10. do 30. 11. 2016
za 199 Kč

Přijďte s Vaším vozem na zimní servisní prohlídku a získejte jistotu, že se na něj můžete spolehnout, ať už Vaše cesty povedou kamkoli. V případě nalezení závady Vám nabídneme opravu za skutečně výhodné ceny.

Objednejte se na tel.čísle
491 81 6750
a domluvte si vhodný termín.

Seznam provedených servisních úkonů:

- Platnost emisí a STK, lékárníčky a povinné vybavy
- Kontrolu stavu pneumatik
- Kontrolu podvozku (výfuková soustava, brzdové trubičky, ochrana proti korozi)
- Kontrola těsnosti a stavu chladicí kapaliny
- Kontrola množství a koncentrace kapaliny v chladicí soustavě, příp. doplnění*
- Kontrola množství motorového oleje, příp. doplnění*
- Kontrola stavu akumulátoru, očištění pólových vývodů
- Kontrola funkce osvětlení
- Kontrola funkce ostřikovačů, příp. seřízení a doplnění kapaliny*
- Promazání závěsů a zámků dveří
- Kontrola funkcí (řízení, spojka, el.výbavy), příp. zkušební jízda
- Nabízíme možnost uskladnění sezónních pneu při přezutí
- Doplnění provozní kapaliny a použité přípravky hradí zákazník

Pneu Moskal

SEBRING - kvalita od MICHELINU

165 x 70 R13 **785 Kč**

165 x 70 R14 **850 Kč**

175 x 65 R14 **850 Kč**

185 x 60 R14 **899 Kč**

195 x 65 R15 **955 Kč**

205 x 55 R16 **1250 Kč**

225 x 45 R17 **1345 Kč**

225 x 50 R17 **1345 Kč**

195 x 70 R15 **1400 Kč**

Přezutí s vyvážením - **480 Kč**

Čínské pneu - ceny nižší o **100-200 Kč**

Protektory - ceny nižší o **200-300 Kč**

Pneuservis u odbočky ke krematoriu. Tel.: 777 020 202



HUBNEME ZDRAVĚ

Bez potravinových doplňků, jednoduše a chutně

- Kurzy hubnutí – individuální i skupinové
- Cvičení s trenérem – individuální i skupinové
- Bezbolestná liposukce
- Solárium
- Kurzy zdravého vaření
- Přednášky
- Kosmetické poradenství
- Masáže
- Přístroje na formování postavy

estetika@ariesklinika.cz
www.estetika.ariesklinika.cz

ARIES, klinika komplexní estetiky s.r.o.
Velký Třebešov 118 (u České Skalice)
Tel.: 724 108 500, 491 453 272

Soukromé rehabilitační středisko

Anežky Divišové

v Josefově, ul. Doktora Reyla 84

Na základě doporučení odborného nebo obvodního lékaře provádíme rehabilitační služby. Smluvní pojišťovny VZP, ZPMV, VOZP, OZP, ČPZP, ZP Škoda

Možnost připlatit si různé druhy masáží, léčbu laserem, ultrazvukem, magnetoterapií a elektroléčbu, lymfodrenáž, běhání v přístroji VACU Elite

Pro Vašeho zaměstnavatele vystavíme fakturu pro proplacení z FKSP

Provozní doba: po - pa 7.00 - 12.00
odpoledne: út a čt 13.00 - 17.00

tel: 491 813356 www.divisjosefov.cz

Poukaz na služby rehabilitačního střediska

pro:
v hodnotě:
platnost poukazu:



Dobrý tip na vánoční dárek pro nejbližší.

Kominictví MOJŽÍŠ

- čištění, revize
- vložkování, frézování
- přestavby, výstavby

608 658 802

@ kominictvimojzis@email.cz

POZVÁNKY

FLORBAL Domácí zápasy listopad - prosinec

Sobota 5. 11. 2016

Muži A - 19:00 TJ Turnov

 /FlorbalJaromer

Sobota 12. 11. 2016

Dorostenci - 10:00 FK Slovan Jindřichův Hradec
14:30 Sokol Pardubice

Neděle 13. 11. 2016

Junioři - 12:00 FbK Svitavy
17:00 FBC Trutnov (DTJ)

Sobota 19. 11. 2016

Ženy - 16:00 IBK Hradec Králové
Muži A - 19:00 Florbal Chomutov

Neděle 27. 11. 2016

Ml. žáci - 9:00 TJ Lázně Belohrad
10:35 FbC Sokol Předměřice
12:50 FBC Trutnov (DTJ)

Sobota 3. 12. 2016

Muži A - 19:00 FbC Plzeň

Sobota 17. 12. 2016

Muži B - 9:00 FbK Kostelec nad Orlicí
13:30 FbC Nářadí JP Sokol Chlumec n.C.
St. žákyně - 9:00 Žacléř TJ Spartak Vrchlabí
(Sokolovna) 10:35 FTC Vysoké Mýto
12:50 FbC Skuteč

NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ STÁLE PROBÍHÁ!

Napište na florbaljaromer@centrum.cz
více info na www.florbaljaromer.cz

Zápasy se hrají v hale ASVAJ u Gymnázia,
černě zvýrazněné výjimky v Sokolovně



*Vánoční inspirace
Nostalgické
Vánoce*

V JIRINKOVÉM SÁLE MUZEA BOŽENY NEMCOVÉ V ČESKÉ SKALICI.

TRADIČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA ROMANTICKÝCH VÁNOČNÍCH
DEKORACÍ, ADVENTNÍCH VAZEB A DÁRKŮ.

OTEVŘENA KVĚTINOVÁ KAVÁRNA S PŮVABEM MINULÝCH STOLETÍ.
OBLÍBENÉ VÁNOČNÍ DORTY.

Víkendy 19.-20. 11., 25.-27. 11.,
2.-4. 12. a 9.-11. 12. 2016.

Otevřeno 10.00-17.00 hod.

Pořádá společnost Kouzlo starých časů.
www.kouzlostarychcasu.com

sníh
led
adrenalin



lyžování

expedice

freeride

SNOW



FILM FEST

V Boučkově loutkovém
divadle, Jaroměř

26. listopadu 2016

3 filmové bloky
(16.00, 17.30, 19.15 hod.)

Vstupné 50,- Kč/ 1 filmový blok

www.SnowFilm.cz



Penzion Expanze



koncert
Dita Holá & Jan Resl



Penzion Expanze v sobotu

3.12.2016 od 19:00

V rámci sobotního koncertu uslyšíte písničkáře a kapelníka skupiny
Oboroh Slávka Klecandra a dále tvorbu Jana Resla za doprovodu Dity
Holé / violoncello.

Vstupné dobrovolné

Penzion Expanze, Husova 155, Jaroměř, 551 01, tel: 605 704 908

POZVÁNKY

Sál Důstojnické besedy v Josefově v 18:00 hodin
17. listopadu 2016

Slavnostní galavečer

Myšlenkou celého večera je poděkování všem,
kteří se podílejí na kulturním a sportovním dění
v našem městě.

V rámci večera budou předávána ocenění
vybraným osobnostem.

DOPROVODNÝ PROGRAM

Rozhovor s tvůrci filmové trilogie Zahradnictví

Hudební vystoupení Bohuše Matuše

Vystoupení mažoretek Carmen

Biketrial - Petr Kraus

Hosté:

Viktor Tauš

Petr Jarchovský

Jan Berger

Bohuš Matuš

Celým večerem Vás provede
moderátor *Jakub Kotek*.



17. listopad

Připomínka převratné události
slovem a písněmi

Srdečně vás zvou jaroměřské cirkve
a město Jaroměř.



Zazní písně Karla Kryla
a Jaroslava Hutky.



v 16.30 hod.
17. listopadu 2016

na schodech kostela
Nanebevstoupení
Páně v Josefově

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

PROGRAM:

Zdeněk Podhůrský s kapelou

ZuŠ F. A. Šporka, Jaroměř

- pozounové trio

Ostrováček

Adventní přání starosty

nám. Československé armády
v Jaroměři

16.00 hod.

Zvonečky a rolničky s sebou

27. listopadu 2016
Srdečně zve město Jaroměř



DDM KLÍČ
Jaroměř - Josefov

Školní 95,
Jaroměř 551 02
tel.: 491 813 795
www.ddmklc.cz
ddmklc.sport@seznam.cz
ddmklc.estetika@seznam.cz



Klíč ke světu poznání a zábavy

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

ADVENTNÍ VĚNCE



V sobotu 26.11. 2016 od 14 do 17 hod.
pojďte si s námi vyrobit vlastní krásný
adventní věnec.

Poplatek 100,- Kč

Materiál je započítán
v ceně, můžete si
přinést i něco svého.

